
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 25/2014 – 05 de fevereiro de 2014 
 

1/2 

Ocorrência: CONCESSÃO DE LICENÇA CASAMENTO 

 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

VANESSA BARBOSA FACINA CCS 18 a 25/01/2014 PROCESSO 23007.001281/2014-67 DEFERIDO 

 
 

Ocorrência: CONCESSÃO DE LICENÇA PATERNIDADE 

 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

JORGE CONCEIÇÃO DE ALMEIDA NUALMATCON 28/01/2014 a 01/02/2014 PROCESSO 23007.001554/2014-73 DEFERIDO 

 
 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS  

 

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Destino Evento 

ELEAZAR GERALDO MADRIZ LOZADA CETEC 17 a 21/02/2014 PROCESSO 23007.001362/2014-67 DEFERIDO FEIRA DE SANTANA-BA 
PARTICIPAÇÃO EM BANCA DE CON-
CURSO PÚBLICO NA UFRB – CETENS 

CARLOS ALBERTO SANTOS COSTA CAHL 19 a 21/02/2014 PROCESSO 23007.001289/2014-23 DEFERIDO SÃO PAULO-SP 
PARTICIPAÇÃO EM BANCA DE MES-
TRADO – MAE-USP  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 25/2014 – 05 de fevereiro de 2014 
 

2/2 

PORTARIAS DE 22 DE JANEIRO DE 2013 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias, (...), resolve: 
 
Nº 051 – Art. 1º - Homologar o Resultado da Avaliação de Desempenho dos docentes em 
Estágio Probatório, conforme tabela anexa.  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

Anexo a Portaria 051/2013 

Processo Interessado Mat. SIAPE Lotação Resultado 
final 

23007.006500/2010-71 Fábio Duarte Joly 1551120 CAHL APTO 

23007.006526/2010-19 Isadora Balsini Lucio 1554262 CCS APTO 

23007.006524/2010-20 Luis Fernando Saraiva 1551130 CAHL APTO 

 
Paulo Gabriel Soledade Nacif 

 
PORTARIA Nº 95, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2014 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais (...), resolve: 
 
Designar TIAGO FERNANDES DE ATHAYDE NOVAES, analista de tec. da informação, Matri-
cula SIAPE 1730935, para exercer em substituição, no período de 6/1/2014 a 16/1/2014, a 
função de Chefe do NÚCLEO DESENV. MANUTENÇÃO DE SISTEMAS da COTEC, código FG-
0001, desta Universidade, por motivo de férias do titular da função, ANDERSON LAGO GO-
MES (processo 23007.001543/2014-93). 
 

Neilton Paixão de Jesus 


